Vận niên 2019:

- Hộ chi Ngưu - Trâu trong Nước: Tốt
- Mạng: MỘC gặp năm MC là cùng hành: ưu điểm
- Địa chi tuổi : MÙI gặp năm HỢI sinh nhập: Tốt
- Thiên can tuổi: QUÝ gặp KỶ là: Khắc Nhập :Xấu

Luận tử vi Quý Mùi nữ mạng năm 2019

Chiếu theo sự vận chuyển của Âm Dương Ngũ Hành trong vũ trụ, năm (Kỷ Hợi 2019-2020) tiểu vận động tại cung: Đoài, Hành kim thuộc hướng Chánh tây . Đối với tuổi Quý Mùi là Bại địa: Tốt

Toạ cung tiểu vận có các sao cố định: Lộc Tồn, Bác Sỹ, Tang Môn Thiên Quan, Quy Nhơn, Hóa quyền

Chiều có các sao cố định:

1/Phượng cát, Giải Thần, Bạch Hổ, Phi Liêm,Lưu Hà